



CASTERA CONSEIL EXPERTISE & AUDIT
Société d'Expertise Comptable

DOSSIER DES COMPTES ANNUELS

∞∞∞∞∞

**Pour l'exercice
Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

∞∞∞∞∞

Association COMBUSTIBLE

Maison des Associations
2 Rue Darrichon
64 200 Biarritz

∞∞∞∞∞

**Présenté par :
Myriam CASTERA**

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

∞∞∞∞∞∞

Dans le cadre de la mission de **PRESENTATION** des comptes annuels de l'entreprise :

Association COMBUSTILE

2 rue Darrichon

Maison des associations

64 200 BIARRITZ

Les comptes annuels ci-joints, pour l'exercice du 1/01/2024 au 31/12/2024, se caractérisent par les données suivantes :

➤	Total du bilan	817 152 Euros
➤	Produits d'exploitation	663 089 Euros
➤	Perte nette comptable	23 222 Euros

Et conformément à ma lettre de mission en date du 22 février 2023, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de Présentation des comptes qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de mes travaux, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Saint Vincent de Tyrosse,
Le 10/07/2025,

Myriam CASTERA
Expert comptable



SOMMAIRE

∞∞∞∞∞

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

COMPTES ANNUELS

ETATS SYNTHETIQUES

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6 & 7
Evaluation des contributions volontaires.....	8

ANNEXE COMPTABLE

Informations générales	9
Faits caractéristiques de l'exercice	10
Evènements significatifs postérieurs à la clôture1	10
Principes et conventions générales	11
Permanence ou changement de méthodes	11
Informations générales complémentaires	11
Etat des immobilisations.....	12
Etat des amortissements	13
Tableau de variation des fonds propres	14
Tableau de variation des fonds dédiés	15 & 16
Etat des provisions.....	17
Etat des échéances des créances et des dettes.....	17
Evaluation des immobilisations corporelles	18
Evaluation des amortissements.....	18
Titres & créances immobilisés	18
Evaluation des créances et des dettes & dépréciation	19
Disponibilités en Euros.....	19
Produits à recevoir	20

Charges à payer	20
Charges et produits constatés d'avance & précisions complémentaires	20
Variation des capitaux propres	21
Ventilation des subventions	22
Rémunération des dirigeants	22
Ventilation de l'effectif moyen	23
Valorisation des contributions volontaires	23
Honoraires des commissaires aux comptes	23
Dettes garanties par des sûretés réelles.....	24
Montant des engagements financiers	24
Engagement en matière de pensions et retraites	24
Opérations faites en commun	25
Produits et charges exceptionnels.....	26
Transferts de charges	27
Produits et charges sur exercices antérieurs	27

ETATS DETAILLES

Détail Bilan Actif	28 & 29
Détail Bilan Passif	30 & 31
Détail compte de résultat	32 à 35

ETAT SYNTHETIQUES

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	27 413	16 280	11 133	13 615	2 482	18.23
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées	1 861		1 861	351	1 510	430.43
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	100		100	400	300	75.00
	Autres	199		199	49	150	306.12
Total I		29 572	16 280	13 292	14 415	1 122	7.79
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 475		9 475	23 340	13 865	59.40
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	567 126		567 126	375 632	191 494	50.98
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	223 515		223 515	241 571	18 056	7.47
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	3 744		3 744	12 991	9 248	71.18
Total II		803 860		803 860	653 534	150 326	23.00
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		833 432	16 280	817 152	667 948	149 204	22.34

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	86 135		56 135		30 000	53.44
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires	7 000		10 500		3 500	33.33
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	9 091		3 553		5 539	155.91
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	23 222		35 539		58 761	165.34
	Situation nette (sous total)	79 004		105 726		26 722	25.27
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	300		450		150	33.33
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	79 304		106 176		26 872	25.31
DETTES (1)	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	640 860		534 528		106 333	19.89
	Total II	640 860		534 528		106 333	19.89
DETTES (1)							
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
DETTES (1)	Total III						
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	5 752		8 507		2 754	32.38
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	72 266		12 407		59 858	482.44
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	7 378		4 940		2 438	49.36
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	11 592		1 391		10 201	733.36
TOTAL GENERAL	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV	96 988		27 245		69 743	255.99
TOTAL GENERAL							
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		817 152		667 948		149 204	22.34

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

2 842
94 146

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

5 663
21 582

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations		50		395	345	87.34
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service		27 628		37 412	9 784	26.15
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation		407 601		208 085	199 516	95.88
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		714		240	474	197.33
Utilisations des fonds dédiés		227 096		259 875	32 779	12.61
Autres produits		1			1	
Total I		663 089		506 008	157 081	31.04
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		173 342		131 372	41 970	31.95
Aides financières		42 338		71 078	28 739	40.43
Impôts, taxes et versements assimilés		683		610	73	11.93
Salaires et traitements		75 623		65 802	9 821	14.92
Charges sociales		8 243		5 685	2 558	44.99
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		5 588		5 336	252	4.72
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés		333 429		195 283	138 146	70.74
Autres charges		11		29	18	61.56
Total II		639 257		475 195	164 062	34.53
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		23 832		30 813	6 981	22.66

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation		7		4	4	100.00
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		2 059		2 384	325	13.63
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		2 066		2 387	321	13.47
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		52		74	22	29.51
Différences négatives de change		31			31	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV		83		74	9	12.47
2. Résultat financier (III-IV)		1 983		2 314	331	14.29
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		25 815		33 127	7 312	22.07
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion				465	465	100.00
Sur opérations en capital		750		3 961	3 211	81.06
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		750		4 425	3 675	83.05
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion		49 686		13	49 672	NS
Sur opérations en capital		102		2 000	1 898	94.90
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI		49 788		2 013	47 774	NS
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		49 038		2 412	51 450	NS
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		665 905		512 820	153 085	29.85
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		689 127		477 282	211 846	44.39
5. EXCEDENT OU DEFICIT		23 222		35 539	58 761	165.34

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat		25 633		24 203	1 430	5.91
TOTAL		25 633		24 203	1 430	5.91
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole		25 633		24 203	1 430	5.91
TOTAL		25 633		24 203	1 430	5.91

ANNEXE

ANNEXE

SOMMAIRE

	Page
Informations générales	9
Faits caractéristiques de l'exercice	10
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	10
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	10
Permanence ou changement de méthodes	11
Informations générales complémentaires	11
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	12
Etat des amortissements	13
Tableau de variation des fonds propres	14
Tableau de variation des fonds dédiés	15
Etat des provisions	16
Etat des échéances des créances et des dettes	17
Evaluation des immobilisations corporelles	18
Evaluation des amortissements	18
Titres immobilisés	18
Créances immobilisées	18
Evaluation des créances et des dettes	19
Dépréciation des créances	19
Disponibilités en Euros	19
Produits à recevoir	20
Charges à payer	20
Charges et produits constatés d'avance	20
Subventions d'équipement	21
Variation des capitaux propres	21
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	22
Rémunération des dirigeants	22
Ventilation de l'effectif moyen	23
Valorisation des contributions volontaires	23
Honoraires des commissaires aux comptes	23
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Dettes garanties par des sûretés réelles	24
Montant des engagements financiers	24
Engagement en matière de pensions et retraites	24

ANNEXE

SOMMAIRE	Page
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Opérations faites en commun	25
Produits et charges exceptionnels	26
Transferts de charges	27
Produits et charges sur exercices antérieurs	27

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

INFORMATIONS GENERALES

1) Identification de l'association, objet social, activités, moyens mis en œuvre

Le 12 mai 2005, il a été fondé l'association régie par la loi du 1er juillet 1901 et le décret du 16 août 2021, ayant pour titre : Association Combustible.

L'association a été initialement créée en région Toulousaine d'où elle est originaire, pour débiter ses interventions. Dès 2014, elle a poursuivi ses actions dans le département des Pyrénées-Atlantiques, puis dans le département des Landes en 2020, pour, enfin s'installer à Biarritz dans la même année.

Elle a pour objet le développement des groupes ou musiciens individuels de musiques amplifiées principalement, et d'autres activités artistiques qui s'y rattachent (arts, plastiques, écritures...) ainsi que le développement et l'accès aux nouvelles technologies.

L'association Combustible est un laboratoire d'analyse d'initiatives culturelles innovantes, alternatives aux modèles normatifs, en adaptant les formes d'intervention au plus près des problématiques rencontrées par les entrepreneurs créatifs.

Les moyens sont la promotion, la diffusion et la production aussi bien sur le champ du spectacle vivant que celui de l'audiovisuel et du multimédia. Ses modes d'interventions sont :

- Le conseil dans le cadre du dispositif d'accompagnement ancré dans le champ de l'Economie Solidaire et Sociale (E.S.S.) tel que le D.L.A ou le parcours A.D.R.E.S.S.
- La coordination de collectif en demande d'un support à la mise en œuvre opérationnelle de leurs initiatives,
- La production en interne de projets incubés, de l'idéation à la réalisation, jusqu'à l'autonomisation de collectifs pérennes.

Depuis quatre ans, l'association est composée de membres engagés sur trois territoires : les départements de la Haute Garonne et les départements limitrophes, les Pyrénées Atlantiques et les Landes.

Au-delà, Combustible déploie également son réseau au niveau national et international.

Depuis, elle a recours un financement ERASMUS

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 817 152.39 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 663 089.19 Euros et dégageant un déficit de 23 222.22-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association, ayant reçu plusieurs subventions qui dépassent 153 000 €, établit ses comptes annuels selon les principes et méthodes comptables définis au code de commerce et des adaptations spécifiques résultant, pour leur part, du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, soit une comptabilité dite d'engagement. Le passage à la comptabilité d'engagement est effectif à compter du 1er juillet 2024.

L'association a poursuivi la mise en œuvre de quatre projets ERASMUS + déposés et acceptés au cours des années 2022, 2023 et 2024.

Au cours de l'année 2024, un projet ERASMUS+ a été déposé et accepté pour un montant de 392 k€.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

L'un des quatre projet a pris fin au cours du 1er semestre 2025.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

L'association, ayant reçu plusieurs subventions qui dépassent 153 000 €, établit ses comptes annuels selon les principes et méthodes comptables définis au code de commerce et des adaptations spécifiques résultant, pour leur part, du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, soit une comptabilité dite d'engagement. Ce passage est effectif à compter du 1er juillet 2024.

L'approche comptable retenue pour valoriser l'utilisation des fonds dédiés des projets annuels et pluriannuels d'une durée triennale, tend à refléter leur réalité économique en fonction de leur degré d'avancement sur cet exercice.

Hormis les point ci-dessus, les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Le projet ACME+ Mobilité accordé en 2022 a pris fin au cours de l'année 2023. Le financement européen accordé n'a pas été totalement utilisé. La part du financemet correspondante a été affectée en charge exceptionnelle pour un montant de 40 429 €, dont 3 645 € ont été remboursés à l'Europe.

Le projet de "Permaculture", initié au cours de l'année 2022, n'a pu bénéficier d'accord de financement des services de l'Europe. L'ensemble des charges supportées au cours des exercices passés et reporté sur l'année 2024, fait l'objet d'une affectation comptable en charge exceptionnelle, pour un montant de 3 460 €.

L'association Combustible a accordé un prêt sans intérêt d'un montant de 1700 € à un membre de son personnel, remboursable en 9 mensualités; la première échéance a eu lieu en mai 2024, la dernière aura lieu en janvier 2025.

Aucune subvention d'investissement n'a été perçue sur l'exercice.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

		Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
			Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements des constructions				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 240		
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport		17 360		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		14 776		3 208
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	TOTAL	33 376		3 208
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations		351		1 510
Autres titres immobilisés				
Prêts, autres immobilisations financières		449		250
	TOTAL	800		1 760
	TOTAL GENERAL	34 176		4 968

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.				1 240	1 240
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers					
Matériel de transport				17 360	17 360
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		9 171		8 813	8 813
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
	TOTAL		9 171	27 413	27 413
Participations évaluées par mises en équivalence					
Autres participations				1 861	1 861
Autres titres immobilisés					
Prêts, autres immobilisations financières			400	299	299
	TOTAL		400	2 160	2 160
	TOTAL GENERAL		9 571	29 572	29 572

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.					
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		811	171		982
Installations générales agencements aménagements divers					
Matériel de transport		7 385	3 632		11 017
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		11 565	1 785	9 069	4 281
Emballages récupérables et divers					
TOTAL		19 761	5 588	9 069	16 280
TOTAL GENERAL		19 761	5 588	9 069	16 280
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	TOTAL				
Autres immob.incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.	171				
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport	3 632				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 785				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL		5 588			
TOTAL GENERAL		5 588			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	56 135		30 000		86 135
Fonds propres avec droit de reprise	10 500			3 500	7 000
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	3 553		5 538		9 091
Excédent ou déficit de l'exercice	35 539	35 539		23 222	23 222-
Situation nette	105 726	35 539	35 538	26 722	79 004
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	450			150	300
Provisions réglementées					
TOTAL I	106 176	35 539	35 538	26 872	79 304

Fonds propres avec droit de reprise

L'association bénéficie d'un contrat d'apport avec droit de reprise avec l'association FRANCE Active Nouvelle Aquitaine, d'un montant de 14 000 € sur une durée de 60 mois, afin de compléter ses fonds propres. Cet apport est destiné exclusivement à financer les immobilisations corporelles ou incorporelles liées au développement de l'association, ainsi que les besoins en fonds de roulement, à l'exception tout particulièrement de tous frais de fonctionnement ou couverture de pertes d'exploitation passées ou futures.

L'apport avec droit de reprise est consenti pour une durée de 60 mois, sans aucun intérêt avec un différé de 12 mois, remboursable par échéance trimestrielle constant. La première échéance sera versée le 10/01/2023 et la dernière le 10/10/2026.

Le montant de l'apport est affecté au compte "1034100-Autres fonds avec reprise".

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	MONTANT INITIAL	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	UTILISATIONS			REPORT DES FONDS DEDIES DE L'ANNEE	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
			Montant global	Dont remboursements	Dont transfert		Fonds dédiés *
Subventions d'exploitation							
2022-1- ACME+ Mobilités	183 920	73 305	73 305	3 645			0
2022-2- REACH	400 000	265 940	137 365		42 338		128 575
2023-1- ACME+ Mobilités	195 283	195 283	16 426				178 857
2024-1- ACME+ Mobilités	392 161		58 732			333 429	333 429
TOTAL	1 171 364	534 528	285 828	3 645	42 338	333 429	640 861

*correspondant à des projets sans dépenses au cours des deux derniers exercices

PRECISIONS COMPLEMENTAIRES

ERASMUS+- N° 2022-1-FR01-KA121-ADU-000065474-Projet Mobilité des individus à des fins d'apprentissage – Montant : 183 920 €

Date notification accord : 01/06/2022-Date début : 01/06/2022 - Date fin : 31/08/2023

Date notification prolongation : 12/06/2023- Date de fin reportée au 31/05/2024

ERASMUS+-N°2022-FR02-KA220-YOU-000097848- Projet Reimaging Entrepreneurship in Arts Culture and Humanities- Montant : 400 000 €

Date notification accord : 13/02/2022- Date début : 01/01/2023- Date fin : 31/03/2025

ERASMUS +- N° 2023-1-FR01-KA121-ADU-000146956

Projet : Mobilités pour les apprenants et le personnel de l'éducation des adultes- Montant : 195 283 €

Date notification accord : 06/06/2023- Date début : 01/06/2023- Date fin : 31/08/2024

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

ERASMUS + - N° 2024-1- FR 01-KA121-ADU-000227639

Projet : Mobilités accrédités pour les apprenants et le personnel de l'éducation des Adultes- Montant : 392 161 €

Date de notification accord : 12/06/2024- Date début : 01/06/2024- Date fin : 31/08/2025

L'utilisation des fonds dédiés au fur et à mesure de l'avancement de chaque projet, est valorisée comme suit, par projet :

- Des consommations des charges d'exploitation identifiées et directement affectées,
- Le coût social net des salariés, affecté par projet sur la base des ratios des temps affectés sur la base des critères suivants (en %) :

	Projet ACME+ Mobilité	Projet REACH
Salarié 1	10 %	90 %
Salarié 2	50 %	50 %
Salarié 3	25 %	25 %
Salarié 4	0	100 %

- D'une quote-part des frais de fonctionnement dans les limites des dispositions fixées par les financeurs, à savoir :

	Projet ACME+ Mobilité	Projet REACH
QP Frais de fonctionnement	7 %	10 %

Les frais de fonctionnement retenus sont l'ensemble des charges et produits non directement affectables par projet, à l'exclusion des charges et produits, ayant un caractère financier ou exceptionnel.

Etat des provisions :

Aucune provision n'est constatée sur l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	1 00	1 00	
Autres immobilisations financières	1 99	1 99	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	9 475	9 475	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 650	2 650	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques	548 859	548 859	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	600	600	
Charges constatées d'avance	3 744	3 744	
TOTAL	565 627	565 627	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	1 700		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	2 000		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	5 752	2 910	2 842	
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	72 266	72 266		
Personnel et comptes rattachés	2 073	2 073		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 523	4 523		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	783	783		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	11 592	11 592		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	96 988	94 146	2 842	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	2 800			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Instruments de musique	Linéaire	1 à 5 ans
Chauffage & traitement air	Linéaire	4 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau & informat.	Linéaire	1 à 5 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances usagers et comptes rattachés	2 000
Autres créances	551 509
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	553 509

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	89
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	58 826
Dettes fiscales et sociales	2 767
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	10 668
Total	72 350

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 744
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	3 744

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Subventions d'équipement

En 2023, l'association a bénéficié d'une subvention d'équipement d'un montant de 600 €, qui a financé partiellement l'achat d'un vélo électrique, au cours de l'année 2022.

La subvention ainsi perçue est affectée au compte 131500- " Subvention collectivités publiques". Elle fait l'objet d'une réintégration dans le résultat comptable au même rythme que l'amortissement du bien concerné, soit sur une durée de 4 ans en mode linéaire.

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	106 176
Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	106 176
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Variation du capital	
Variation des autres postes	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	106 176
Variation en cours d'exercice	
Variation du capital	
Variation des primes, réserves, report à nouveau	
Variation des provisions relevant des capitaux propres	
Contreparties de réévaluations	
Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	150-
Autres variations	3 500-
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	102 526
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	3 650-
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	3 650-

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des subventions

Rémunération des dirigeants

Aucune rémunération n'a été versée au dirigeant sur l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	5
Ouvriers	
Total	5

Valorisation des contributions volontaires

Contributions volontaires en nature :

Bénévolat :

Nbre d'heures : 868 heures

Elles sont valorisées selon la convention collective Nationale pour les entreprises artistiques et culturelles du 1^{er} janvier 1984. Etendue par arrêté du 4 janvier 1994.

Montant brut : 18 575 €

Taux de cotisations sociales patronales : 38 %

Montant du bénévolat chargé : 25 633 €.

Mise à disposition :

- Domiciliation du siège social à la Maison des Associations à BIARRITZ (64).

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 452 euros, sont facturés au titre du contrôle légal des comptes.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 663
Emprunts et dettes financières divers :	
Total	5 663

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : Crédit Coopératif en date du 27/10/2021
 Montant initial de cette garantie : 14 583
 Montant restant dû en capital : 5 663
 Date de fin d'échéance de la garantie : 05/12/2026
 Nature de la sûreté réelle : Caution : Association France Active à hauteur
 : de 50 %

Engagements financiers reçus

Néant

Engagements financiers donnés

Néant

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Opérations faites en commun

Affaires	Résultat global	Résultat transféré
Affaires à pertes - REACH-CDI-Vectoralism-Musika Buleoga	42 838	42 838
Total	42 838	42 838

Projet REACH :

Ressources allouées : 400 000 €

Ressources transférées : 42 338 €

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits et charges exceptionnels

Produits et charges exceptionnels		
Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Produits de cession immob. corporelles	600	
- Quote-part subvention virée au résultat	150	
Total	750	
Charges exceptionnelles		
- Aut. charges exceptionnelles	49 680	
- Ch. except. sur exercice antérieur	5	
- Valeur nette comptable des immob cédées	102	
Total	49 787	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Transferts de charges

Nature	Montant
Indemnité journalière SS	433
Avantage en nature	280
Total	713

Charges et produits sur exercices antérieurs

Nature	Montant
Charges - Ajustement cession/compens. droits auteu	5
Total	5

ETAT DETAILLES

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	11	132.76	13	614.75	2 481.99	18.23
21540000 Instruments de musique		560.00		560.00		
21541000 Chauffage & traitement air		679.94		679.94		
21820000 Matériel de transport	17	359.74	17	359.74		
21830000 Matériel bureau , informatique	8	813.08	14	776.46	5 963.38	40.36
28154000 Amort. matériel & outillage		560.00		560.00		
28154100 Amort. chauffage & traitement		422.00		251.00	171.00	68.13
28182000 Amort. mat. de transport	11	017.49	7	385.49	3 632.00	49.18
28183000 Amort. Matériel de bureau	4	280.51	11	564.90	7 284.39	62.99
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	1	860.50		350.75	1 509.75	430.43
26100000 Titres de participation	1	860.50		350.75	1 509.75	430.43
PRETS		100.00		400.00	300.00	75.00
27430000 Prêts au personnel				400.00	400.00	100.00
27431000 Prêt personnel - I DEBACQ		100.00			100.00	
AUTRES		199.00		49.00	150.00	306.12
27500000 Dépôt et cautionnement versés		199.00		49.00	150.00	306.12
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	13	292.26	14	414.50	1 122.24	7.79
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	9	475.00	23	339.50	13 864.50	59.40
41100000 Clients	7	475.00	23	339.50	15 864.50	67.97
41810000 Clients Factures à établir	2	000.00			2 000.00	
AUTRES	567	125.90	375	632.10	191 493.80	50.98
40910000 Fournisseurs Avances, acompte	15	016.80			15 016.80	
43870000 Produits à recevoir	2	650.00	2	150.00	500.00	23.26
44170009 Subv. à recev. exploit. Accréd			36	784.00	36 784.00	100.00
44170011 Sub vention ERASMUS-Mobiliite	332	161.00			332 161.00	
44170012 Subvention à recevoir REACH	80	000.00	200	000.00	120 000.00	60.00
44170013 Subvention à recevoir ACME+ACC	136	698.10	136	698.10		
46200000 Créances sur cessions d'immob.		600.00			600.00	
DISPONIBILITES	223	515.45	241	570.99	18 055.54	7.47
51130000 Virement à l'encaissement				15.00	15.00	100.00
51200001 08004086857-COMBUSTIBLE	11	583.26	13	938.76	2 355.50	16.90
51200002 971487- 2023-KA Accréditation	25	478.46	58	584.90	33 106.44	56.51
51200003 00057681250 Livret Association	50	660.55	78	217.25	27 556.70	35.23
51200004 386381-2021 KA Accréditation			35	105.31	35 105.31	100.00
51200005 548247-2022- KA REACH	83	533.32	55	481.58	28 051.74	50.56
51200006 08027608852 19 2024 KA120 ACCR	51	819.34			51 819.34	
51220001 Revolut		72.19		72.19		
51220030 Compte EUSKAL		6.65			6.65	
51222003 Compte EUSKAL		361.68		97.00	264.68	272.87
53000000 Caisse				59.00	59.00	100.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3	743.78	12	991.37	9 247.59	71.18
48600000 Charges constatées d'avance	3	743.78	12	991.37	9 247.59	71.18
TOTAL ACTIF CIRCULANT	803	860.13	653	533.96	150 326.17	23.00

DETAIL BILAN ACTIF

[illegible]

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	86	134.63	56	134.63	30 000.00	53.44
10200000 Fonds associatif (sans droit)	77	934.63	47	934.63	30 000.00	62.59
10210000 Valeur du patrimoine intégré	8	200.00	8	200.00		
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - AVEC DROIT DE REPRISE	7	000.00	10	500.00	3 500.00	33.33
10341000 Aut. fonds propres avec repris	7	000.00	10	500.00	3 500.00	33.33
REPORT A NOUVEAU	9	091.48	3	552.61	5 538.87	155.91
11000000 Report à nouveau(solde crédit)	9	091.48	3	552.61	5 538.87	155.91
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	23	222.22	35	538.87	58 761.09	165.34
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	79	003.89	105	726.11	26 722.22	25.27
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	300.00		450.00		150.00	33.33
13150000 Subv. Collectivités publiques	600.00		600.00			
13915000 Subv.invest.ins. Rtat-Collect	300.00		150.00		150.00	100.00
TOTAL FONDS PROPRES	79	303.89	106	176.11	26 872.22	25.31
FONDS DEDIES	640	860.48	534	527.59	106 332.89	19.89
19400009 Fonds dédiés- ERAMUS+ Accrédit			73	304.64	73 304.64	100.00
19400010 Fonds dédiés Subv Accrédit 2024	333	429.00			333 429.00	
19400012 Fonds dédiés subvention REACH	128	574.95	265	939.95	137 365.00	51.65
19400013 Fonds dédiés -Sub.ACME+ACRRED	178	856.53	195	283.00	16 426.47	8.41
TOTAL FONDS DEDIES	640	860.48	534	527.59	106 332.89	19.89
TOTAL PROVISIONS						
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	5	752.41	8	506.75	2 754.34	32.38
16410000 Emprunts bancaires	5	662.99	8	462.85	2 799.86	33.08
16884000 Int.auprès des établ de crédit		3.07		5.00	1.93	38.60
51860001 Agios non parv. Combustible		23.15		19.04	4.11	21.59
51860004 Agios non parv. Accréditation		38.60		9.77	28.83	295.09
51860005 Agios non parv. REACH		24.60		10.09	14.51	143.81
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	72	265.92	12	407.44	59 858.48	482.44
40100000 Fournisseurs	13	440.33			13 440.33	
40810000 Fourn. factures non parvenues	58	825.59	12	407.44	46 418.15	374.12
DETTES FISCALES ET SOCIALES	7	377.69	4	939.57	2 438.12	49.36
42100000 Personnel rémunérations dues		95.00		26.22	68.78	262.32
42820000 Dettes prov. congés à payer	1	977.64		513.46	1 464.18	285.16
43100000 Sécurité sociale	4	359.00	3	285.88	1 073.12	32.66
43820000 Dettes soc. s/prov Cong payés		163.55		34.77	128.78	370.38
43860000 Autres charges à payer				262.00	262.00	100.00
44210002 PAS-Mireille COURDEAU		157.00		207.50	50.50	24.34
44860000 Charges à payer		625.50		609.74	15.76	2.58
AUTRES DETTES	11	592.00	1	391.00	10 201.00	733.36
41000300 Jacques Chabrilat		194.00			194.00	
46720000 Compte Dépours C.PUYO		730.00		20.00	710.00	NS
46860000 Charges à payer	10	668.00	1	371.00	9 297.00	678.12

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%	
TOTAL DETTES	96	988.02	27	244.76	69	743.26	255.99
TOTAL GENERAL	817	152.39	667	948.46	149	203.93	22.34

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
COTISATIONS		50.00		395.00	345.00	87.34
75600000 Adhésions		50.00		395.00	345.00	87.34
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	27	627.90	37	412.00	9 784.10	26.15
70600001 Recettes DLA	18	355.00	33	812.00	15 457.00	45.71
70600003 Recettes OFF	1	800.00			1 800.00	
70600009 Rec. Artistiques		772.90	3	600.00	2 827.10	78.53
70600200 Prestations accompagnement	6	700.00			6 700.00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	407	601.00	208	085.48	199 515.52	95.88
74000011 Sub. Erasmus+Accred.Vir Mobilit	392	161.00	195	283.00	196 878.00	100.82
74100000 Subvention FONPEPS	15	440.00	10	500.00	4 940.00	47.05
74100005 Aide à l'emploi -Indiana			2	302.48	2 302.48	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	713	.60	240	.00	473.60	197.33
79111000 Remboursement IJ SS	433	.60			433.60	
79170000 Avantage en nature personnel	280	.00	240	.00	40.00	16.67
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	227	096.11	259	875.40	32 779.29	12.61
78940007 Utilisation Fds dédiés Sub EMA			46	884.16	46 884.16	100.00
78940009 Utilisat. Fds dédiés Sub Mobil	73	304.64	78	931.19	5 626.55	7.13
78940012 Utilisation Fds dédiés Suv REA	137	365.00	134	060.05	3 304.95	2.47
78940013 Utilisation Fds dédiés ACME	16	426.47			16 426.47	
AUTRES PRODUITS		0.58			0.58	
75800000 Prodt divers gestion courante		0.58			0.58	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	663	089.19	506	007.88	157 081.31	31.04
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	173	342.12	131	371.77	41 970.35	31.95
60420000 Prestations accompagnement	42	.00			42.00	
60440000 Prestations artistiques	8	084.82	1	249.20	6 835.62	547.20
60450000 Prestations Works Shop			11	535.77	11 535.77	100.00
60540000 Pet. matériel artistique	475	.78	321	.40	154.38	48.03
60612000 Carburant essence	685	.85	1	080.62	394.77	36.53
60633000 Pet.mat. fonctionnement	567	.67	1	720.42	1 152.75	67.00
60643000 Fourn. administ. Fonctionnemen	177	.12	121	.98	55.14	45.20
61120000 Sous-Traitance fonctionnement	3	168.00			3 168.00	
61150000 Sous-traitance EMA			878	.52	878.52	100.00
61320001 Location Bureau Association	1	688.40	750	.00	938.40	125.12
61320002 Location garage	1	844.00			1 844.00	
61351001 Abonnement ZOOM Association	347	.94	311	.92	36.02	11.55
61351003 Location platef.Echange Art	108	.70			108.70	
61351101 Abonnement plateforme échange			29	.98	29.98	100.00
61351103 Locat. Plateforme Echange ART	361	.13	478	.64	117.51	24.55
61352003 Abonnement ADOBE ART	71	.94	143	.88	71.94	50.00
61352101 Abonnement JOTFOMR	284	.73	285	.94	1.21	0.42
61353000 Abt Cloud Shadow Art	677	.19	431	.64	245.55	56.89
61353001 Abonnement Cloud Association	258	.27	119	.88	138.39	115.44
61353003 Abt Cloud Itunes -ART			20	.97	20.97	100.00
61355000 Hébergement ovh ART	69	.52	42	.43	27.09	63.85
61355001 Hébergement site combustible	397	.68	384	.29	13.39	3.48
61356001 Location logiciel sce en ligne	618	.51	223	.89	394.62	176.26
61356002 Locat. logiciel fonctionnement	246	.33	280	.68	34.35	12.24
61357000 Locations matériel transport p	483	.00			483.00	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
61500000	Entretien et réparations			119.00		119.00	100.00
61552000	Ent. mat. transport accompagn.	1	433.01	654.87		778.14	118.82
61560000	Maintenance site internet		817.45			817.45	
61600000	Primes d'assurances	1	105.99	847.91		258.08	30.44
61830000	Documentation technique		33.88	61.98		28.10	45.34
62260000	Honoraires	3	990.90	4 207.99		217.09	5.16
62260100	Honoraires Commiss.aux cptes	4	452.00	4 410.00		42.00	0.95
62280000	Divers			184.92		184.92	100.00
62340000	Cadeaux divers		571.80	1 919.67		1 347.87	70.21
62380000	Divers-pourboires,dons courant		154.00			154.00	
62510000	Voyages Association			44.44		44.44	100.00
62512000	Frais déplacement accompagn.		343.95	1 339.13		995.18	74.32
62512100	Frais de déplacements Mireille	2	004.08	2 220.61		216.53	9.75
62513000	Frais de déplacement Fonction	1	167.54	1 590.31		422.77	26.58
62514000	Frais déplacement artistique		6.40	298.12		291.72	97.85
62515000	Déplacement Mobilités ACME+	6	934.49	3 768.62		3 165.87	84.01
62530000	Frais depclt Mission EMA			478.48		478.48	100.00
62540000	Deplacement mission REACH	40	856.83	32 550.25		8 306.58	25.52
62550000	Frais de déménagement			1 512.00		1 512.00	100.00
62560000	Frais mission - Mobilités	81	863.00	37 252.00		44 611.00	119.75
62572000	Frais réception. invit accomp.		30.25			30.25	
62573000	Frais réception- invit foncti.	1	451.14	2 209.18		758.04	34.31
62574000	Frais déplacement invit artist		62.00	108.22		46.22	42.71
62575000	Frais mission réception EMA			11 318.46		11 318.46	100.00
62576000	Frais réception invit ACME+		205.60	75.00		130.60	174.13
62577000	Frais réception invit REACH	3	186.68	1 103.49		2 083.19	188.78
62578000	Réception-invité Combust. ACME+		33.00	46.50		13.50	29.03
62611000	Frais téléphone fonctionnement		686.83	1 091.83		405.00	37.09
62630000	Frais postaux fonctionnement		104.17	121.59		17.42	14.33
62700000	Services bancaires Association		353.85	485.33		131.48	27.09
62700006	Frs banc. Accrédit. ERASMUS		418.53	382.51		36.02	9.42
62700007	Frs Banc. REACH		391.17	537.31		146.14	27.20
62810000	Concours divers (cotisations.)		25.00	14.00		11.00	78.57
62830000	Dons			6.00		6.00	100.00
AIDES FINANCIERES		42	338.21	71 077.55		28 739.34	40.43
65710002	Qp Aides financ. Octro REACH	42	338.21	71 077.55		28 739.34	40.43
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			682.50	609.74		72.76	11.93
63330000	Format Professionnelle continu		625.50	609.74		15.76	2.58
63580000	Autres droits		57.00			57.00	
SALAIRES ET TRAITEMENTS		75	622.70	65 802.00		9 820.70	14.92
64100000	Rémunération personnel IJ SS		433.60			433.60	
64110000	Rémunération du personnel	69	219.54	61 438.35		7 781.19	12.67
64128000	Prov. congés payés	1	464.18	805.75		2 269.93	281.72
64140001	Prime except. pouvoir d'achat	2	900.00	4 100.00		1 200.00	29.27
64170000	Avantage en nature		280.00	240.00		40.00	16.67
64180000	Indemnité télétravail	1	325.38	829.40		495.98	59.80
CHARGES SOCIALES		8	243.07	5 685.39		2 557.68	44.99
64510000	Cotisations URSSAF CEA	5	688.62	4 604.27		1 084.35	23.55
64580000	Prov. charges sociales s/CP		128.78	26.84		155.62	579.81
64581000	Prov. cotis. soc ch. à payer			96.11		96.11	100.00
64700000	Cotisations FNAS	1	015.00	821.00		194.00	23.63

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
64740000 Cadeaux aux personnels			344.90		344.90	100.00
64750000 Médecine du travail, pharmacie	558.74		38.17		520.57	NS
64810000 Frais de formation salariés	851.93				851.93	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	5 587.99	5 336.04			251.95	4.72
68112000 Dot. amort. Immob corporelles	5 587.99	5 336.04			251.95	4.72
REPORTS EN FONDS DEDIES	333 429.00	195 283.00			138 146.00	70.74
68940013 Report fonds dédiés Subv.ACME		195 283.00			195 283.00	100.00
68940100 Report fonds dédiés ACRRED 24	333 429.00				333 429.00	
AUTRES CHARGES	11.17	29.06			17.89	61.56
65100003 Nom Domaine EMA		7.90			7.90	100.00
65100004 Nom Domaine Y & I-REACH	4.61	19.85			15.24	76.78
65800000 Chge diverse gestion courante	6.56	1.31			5.25	400.76
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	639 256.76	475 194.55			164 062.21	34.53
RESULTAT D'EXPLOITATION	23 832.43	30 813.33			6 980.90	22.66
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATION	7.02	3.51			3.51	100.00
76100000 Produits de participations	7.02	3.51			3.51	100.00
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 058.76	2 383.76			325.00	13.63
76800003 Aut. prod. financier Livret A	2 058.76	2 217.25			158.49	7.15
76800004 Aut. prod. financ. CAT Associa		166.51			166.51	100.00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 065.78	2 387.27			321.49	13.47
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	51.93	73.67			21.74	29.51
66110000 Intérêts des emprunts dettes	51.93	73.67			21.74	29.51
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE	30.93				30.93	
66600000 Pertes de change	30.93				30.93	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	82.86	73.67			9.19	12.47
RESULTAT FINANCIER	1 982.92	2 313.60			330.68	14.29
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	25 815.35	33 126.93			7 311.58	22.07
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		464.67			464.67	100.00
77180000 Autres produits exceptionnels		55.00			55.00	100.00
77200000 Prod. except. s/ex. antérieurs		409.67			409.67	100.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	750.00	3 960.57			3 210.57	81.06
77520000 Pdts cession Immob corporelles	600.00				600.00	
77700000 Quotepart des subv investisst	150.00	150.00				
77880000 Produits exceptionnels divers		3 810.57			3 810.57	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	750.00	4 425.24			3 675.24	83.05

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		49 685.57		13.30		49 672.27	NS
67180000	Autres charges exceptionnelle	49 680.57				49 680.57	
67200000	Charges except. s/ exo antérie	5.00		13.30		8.30	62.41
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		102.00		2 000.00		1 898.00	94.90
67520000	V.C Immobilisat corporelles	102.00				102.00	
67880000	Charges exceptionnelles divers			2 000.00		2 000.00	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		49 787.57		2 013.30		47 774.27	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL		49 037.57		2 411.94		51 449.51	NS
TOTAL DES PRODUITS		665 904.97		512 820.39		153 084.58	29.85
TOTAL DES CHARGES		689 127.19		477 281.52		211 845.67	44.39
EXCEDENT OU DEFICIT		23 222.22		35 538.87		58 761.09	165.34